thoritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus bona petita pro dote, si rex

H tenet, restituatis eidem, vel pro rata bonorum quae rex tenet pecuniam perso!vatis; si vero

rex non tenet et vobis constiterit ea data fuisse a domino rege alicui vel aliquibus in assisia

nominatim vel etiam computata, cum possessore vel cum possessoribus seu cum dicta Ala-

daice petitrice, prout melius poteritis, componatis; quod si non inveneritis, reservamus eidem

petitrici, quoad petita pro dote et alia superius contenta, de quibus quantum pertinet ad

I dominum regem eandem duximus repellendam , actionem contra quoscumque possessores

extraneos, quoties in judicio voluerit experiri, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

l3. GALLARDUS FABER, DE CALLAVO.

Nobili viro, etc. Gallardus Faber, de Callavo, petit, prose et Aladaici, socrusua, sibi re-

j stitui quartum in quadam petia terrœ, quam tenebat ab ipsa Aladaici Guilhelmus Comba in

terminio de Callavo ad Podium Auterium, quo quarto occasione criminis dicti G. Comba
dicta Aladaicis fuit per ballivos domini régis indebile spoliata, quod quartum tenet domi-

nus rex. Nos autem, visa petitione hujusmodi, secundum formam inquisitionis nostrae,

dictos Gallardum et Aladaicim invenimus esse restituendos. Unde vobis mandamus quate-

K nus, si rex tenet illud quod petunt, i*estituatis eisdem, salvo jure proprietatis domino régi,

quoties voluerit in judicio experiri, ipsis nichilominus in possessione remansuris donec suc-

cubuerint, si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit prœdiclam rem petitam

datam fuisse a domino rege alicui in assisia nominatim vel etiam computatam , cum posses-

' Conques, Aude, air. Carcassonne. — ' Aigues-Vives, Aude, c°" Peyriac-Minervois. — Badens et Trèbes,

Aude , c"" Capendu.
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sore vel cum pclitoribus, proutmelius polerltis, componalis; quod si non inveneritis, rescr- A

vanius sibi actionem contra qucmcumque extraneum possessorcm, mandantes sil)i maturam

iustiliam exhiberi. Datum anno Domini millésime ducentesimo sexagesinio primo, mense

martio.

P. 3o6. AfiFrontent terram, et restituetur ei quartum, si rex tenet. — Rescripserunt inqiiisitores

quod pro illis sunt G. P. de Ponlc, R. de Naoliva, G. de Malveriis, sed non affrontant. In n

litera tamen eorum dicitur quod dictam terram tenebat ab ipsa Guillelmus Coma, in ter-

minio de Calavo, ad Podium Auterium. Constat pcr Guilbelmum de Lupiano, baiulum do-

mini régis, quod dominus rex possidet dictum quartum, et affrontât dicta terra de circio in

tenentia Raymundi Daiderii , de altano in tenentia ejusdem agenlis. Cujus authoritate man-

datl, nos executores praedicti restituimus diclo Galardo Fabro et Rixcndi, uxori ejus, heredi c

dicta; socrus, [dictum quartum] salvo jure domino régi in proprietate. Et ego Rixendis

prœdicta, pro me et Galardo, viro meo, a domino rege et a suis me inde habeo pro pac-

cata. Actum apud Montem Rcgalem, in testimonio G. de Lupiano, G. de Tilio, Arnaudi

Boneti, R. Rocha et mei P. de Parisius, notarii publici, qui haec scripsi, anno Domini mil-

lesimo ducentesimo sexagesimo secundo, idus januarii, rege Ludovico régnante, et signavi. d

\^. BERNARDUS DE MAGRIANO \ ETC.

P. 34. Nol)iIi viro, etc. , ut supra. Bernardus do Magriano et Brunissendis, uxor quondam G. Ray-

mundi, de Magriano, et fiiii Arnaldi de Fontczellis^ et Guilbelmi de' Redcsio petunt sibi

reddi usatica possessionum quarumdam in terminio de Callavo \ quas tenebant ab eis Pon-

tius Raymundi, Petrus et Pontius Gras et B. de Comellis et G. de Gomellis et B. Pages, e

hœretici, cum eorum culpa non debeat petitoribus* esse damnosa. Nos autem, visa petitione

hujusraodi, filios Arnaldi de Fontazeilis et Guilbelmi de Redcsio, secundum formam inqui-

silionis nostrae, pro parte prœdictarum possessionum usatici ipsos contingente, invenimus

esse restituendos, alios repellentes. Unde vobis mandamus quatenus pra;dictam partem usatici

dictes fdies contingentera, si rex tenet, restituatis cisdem, salvo tamen domine régi pro- F

prietatis jure , quoliessibiplacuerit in judicie experiri, prœdictis filiis in possessione nicbilo-

minus remansuris, donec succubuerint si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis consliterit

praedicta usatica alicui data fuisse a domino rege in assisia nominatim vel etiam computata,

cum possessere vel cum petitoribus, pro rata data in assisia, prout mclius poteintis, compo-
natis; quod si non inveneritis, reservamus prœdictis actionem contra quemlibet extraneum g

possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datum anno Domini millésime

ducentesimo sexagesimo prime, mense martio.

i5. «UILHELMA DE BASSE», DE CALAVO.

P. 35. Nobili vire, etc., ul suf>ra. Goilhelma de Basser, uxor B. Calveriœ de Callavo, dicit quod
curia domini régis, occupans bona mariti propter hœresim, occupavit cum eis bona dotalia h

dicise Guilhelmœ innocentis, scilicet unani terram apud Brigarol et aliam de prato de Cal-

lavo, juxta terram Berlrandorum; et medietatem cujusdam campi qui est ad Trentas Pe-

gars, et unum localem cum sotulo et solario in villa de Callavo, quœ omnia Frotardus de

Pena teoet «x dono domini régis, prœter dictum localem quem tenet dominus rex; et prae-

dicta petit, et insuper sibi reddi de bonis viri ducentos solides pro dotis augmente. Nos i

autem , visa petitione hujusmodi et plcnius Intellecta, secundum fermam inquisitionis nostrae,

dictam Guilhelmam invenimus ad petita esse restituendam. Unde vobis mandamus c[uate-

nus prœdicta bona dotalia, si rex tenet, restituatis eidem, salvo jure proprietatis domine
régi quoties veluerit in judicio experiri, ipsa in possessione nichilominus remansura donec

succubuerit, si contingat; de bonis vero mariti, similiter, si rex tenet, valorem duccntonun j

solidorum pro dotis augmente tradatis ad vitam suam eidem tantummodo, vel pecuniam

perselvatis, recepta prius ab ipsa sufficienti caulione de dictis ducentis selidis vel valere

reslituendis*^ domine régi post ejus decessum. Si vero rex non tenet prœdicta, etc. Datum
anno Domini miliesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 3o8. In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Neverint univers! , etc. « Nobili vire, etc., ut k

supra. » Cujus authoritate mandati, nos dicti executores, vice dicti domini senescalli, resti-

tuimus dictae Guilhelmae dictam domum dolalem, quse affrontât de mcridie et circio in via,

' iMag^ie, Aude, c"' Limoux. * Cailliau, Aude, c°° Ataigne.
' Fontazelles, Aude, c°" Alaigne, c"' Fenouillct. ' CW(i. petitionibus.
' Codd. in RcdesJo. " Codd. reslitueiido.

ANNO 1262 PROLAT.f:. 631

A de aquilone in local! Stephanensiuni , sicut constat per instrumentum nuptiale. Item cum
constet quod bona B. Calveriae quaî dominus rex tenet valent plus quam quadraginta libras

turonensium, nos executores supradicti tradimus dictae Guilhelmaî, pro prœdictis decem
libris donationis propter nuptias, terras infrascriptàs

, quœ fuerunt dicti viri, in terminio

de Calavo, salvis redeventiis dominorum a quibus tenentur, videlicet terra de Costa quae

B affrontât. . .; valet centum cpiindecim solides. Item alia terra qua; est ad Salices. . .; valet

viginti quinque solidos. Item quamdam ferraginem de Portageria ... ; valet quinquaglnta

solidos. Item quamdam terram quae tenetur ad quartum a G. Ar. de Martinis; valet très

solidos . . . Summa novem libras et tredecim solidos. De œstimatione quarum possessio-

num et de confrontationibus constat por P. de Lupiano, P. Gros, P. Perellam et Pon-
c tium CentuUi , testes juratos. Quas possessiones ego Guilhelma praedicta recipio sponte per

decem libras donationis prœdictae ad vitam meam tantum, volens quod post obitum meum
dictae possessiones, michi pro dicta pecunia dictae donationis traditae, ad dominum regem
revcrtantur, et in locum satisdationis de hoc obligo omnla bona mea, et a domino rege et

a suis me habeo pro paccata, salve michi jure meo in terris el juribus dotalibus quae sunl

D apud Brugairolas ', quae tenent beredes dominae Raymundae de Ventalone. Actum Carcas-

sonœ, in testimonio G. de Lupiano, B. Clerici, de Villa Monstaussone 2, et P. Ricardi, de

Olonzaco', et mei G. Cerdani, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo secundo, octavo idus aprilis, Ludovico rege régnante.

16. AICELINA DE MONTE OLIVO, UXOR QUONDAM SENEBRDNI DE CANAVELLIS.

E Nobili viro, etc., at supra. Acelina de Monte Olivo*, uxor quondam Cenebruni de Cana-

vallis , petebat sibi restitui tredecim sextarios frumenti censuales, quos homines de Pesinchis ^

eidem reddere consueverant pro possessionibus quas ab ea tenebant, quas etiam sine culpa

ipsius curia domini régis occupavit et adbuc detinet occupatas. Nos autem, visa petitione

hujusmodi et plenius intellecta, dictam Acelinam, secundum formam inquisitionis nostrae,

F ad petita, si viveret, invenimus esse restituendam; sed quia dicitur decessisse, et praedicta

dédit filiae suac Braidae, mandamus quatenus praedictos tredecim sextarios censuales, Bruna

sorore sua exclusa, totaliter, si rex tenet, restituatis Braidae memoralae, salvo tamen domino

régi jure proprietalis, quoties voluerit in judicio experiri, dicta Braida in possessione reman-

sura donec succubuerit, si contingat. Si vero l'ex non tenet, de. Datum anno Domini mil-

G lesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Cliristi, amen. Noverint univers! , elc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandat! , nos executores supradicti , vice et mandate praedicti do-

mini senescalli, cum per Raymundum Martini, baiulum de Pesincho domini régis, nobis

constet quod dominus rex tenet vel percipit dictes census, possessienem vel quasi ipserum

H censuiun, restituimus dictae Braidae, exequendo mandatum supradictum. Census autem sunt

isti, videlicet duo sestari! frumenti, quos prœdictae Aicelinae tenebatur dare P. Johannes, de

Pesincho, pro honore quem ab ipsa tenet in terminio de Pesincho, et Lombardus de Pesens

et nepes ejus duos sestarios, et G. Ate et Po. Gironda sex sextarios, et B. P. très quarte-

rias, et G. Capellani très eminas, et B. Folquerii très quarterias, pro possessionibus quas